АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2024

№ 1146

О внесении изменений в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.10.2024 № 960
«Об утверждении размера
нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги
по реализации дополнительных
общеразвивающих программ
и нормативных затрат на содержание
муниципального имущества,
уплату налогов на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов,
значений натуральных норм,
используемых при определении
базовых нормативов затрат
на оказание муниципальной услуги
по реализации дополнительных
общеразвивающих программ,
отраслевых корректирующих
коэффициентов к базовому
нормативу затрат на оказание
муниципальной услуги
по реализации дополнительных
общеразвивающих программ»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом города Перми, постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 08 сентября 2016 г. № 665
«Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ
и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 октября 2024 г. № 960 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ», изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 29.11.2024 № 1146

РАЗМЕР
нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	№
	Направление затрат
	Размер, руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Затраты на содержание
муниципального имущества
	11 533 319,37
	11 533 319,37
	11 533 319,37

	2
	Затраты на уплату налогов
	7 516 553,93
	7 516 553,93
	7 516 553,93

image1.png

image2.wmf